令和３年第３回

甘 楽 町 議 会 臨 時 会 会 議 録

第 １ 号

１０月２０日（水曜日）

1

令和３年第３回甘楽町議会臨時会会議録第１号

令和３年１０月２０日（水曜日）

議事日程 第１号

   令和３年１０月２０日（水曜日）午後３時５９分開議

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第６８号 令和３年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

2

出席議員（１１人）

       １番  山 田 光 男 君   ２番  堀 口   博 君

       ３番  白 石 豊 樹 君   ５番  横 尾   稔 君

   ６番  相 川 忠 夫 君   ７番  金 田 倍 視 君

 ８番  黒 澤   篤 君   ９番  中 野 喜久勇 君

 １０番  富 岡 朝 男 君   １１番  山 﨑 澄 子 君

１２番   山 田 邦 彦 君

欠席議員（１人）

   ４番  吉 田 恭 介 君

説明のため出席した者

  町     長  茂 原 荘 一 君  副  町  長  森 平 仁 志 君

  教  育  長  近 藤 秀 夫 君  会計管理者（会計課長）  宇佐美 智 博 君

  総 務 課 長  富 田   浩 君  企 画 課 長  田 村 昌 徳 君

  健 康 課 長  五十里 比登志 君  住 民 課 長  岩 﨑 佳 孝 君

  産 業 課 長  田 中 睦 宏 君  建 設 課 長  小 澤 嗣 生 君

  水 道 課 長  髙 橋   功 君  学校教育課長  秋 山 勝 重 君

  社会教育課長  齋 藤 文 康 君

事務局職員出席者

  事 務 局 長  丸 澤 直 樹    書     記  岡 本 妙 子

3

○開会・開議

   午後３時５９分開会・開議

◇議長（中野喜久勇君） 議員の出席が定足数に達しておりますので、これより令和３年第

３回甘楽町議会臨時会を開会し、直ちに本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、あらかじめお手元に配付したとおりであります。議事を進めます。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第１ 会議録署名議員の指名

◇議長（中野喜久勇君） 日程第１、会議録署名議員の指名をいたします。

甘楽町議会会議規則第１２７条の規定により、議長から次の議員を指名いたします。

第６番相川忠夫君、第７番金田倍視君の両名といたします。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第２ 会期の決定

◇議長（中野喜久勇君） 日程第２、会期の決定についてを議題といたします。

お諮りいたします。本臨時会の会期を「本日限り」としたいと思いますが、これにご

異議ございませんか。

  〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（中野喜久勇君） ご異議なしと認めます。よって会期は「本日限り」と決定いた

しました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○日程第３ 議案第６８号 令和３年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）について

◇議長（中野喜久勇君） 日程第３、議案第６８号 令和３年度甘楽町一般会計補正予算

（第３号）についてを議題といたします。

 提案者の説明を求めます。

企画課長。

◇企画課長（田村昌徳君） 補正予算書をお願いいたします。

議案第６８号 令和３年度甘楽町一般会計補正予算（第３号）。令和３年度甘楽町一

般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。歳入歳出予算の補正。第１条、

歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ２，６６０万円を追加し、歳入歳出予算の総額

を歳入歳出それぞれ６０億８０万円とする。第２項、歳入歳出予算の補正の款項の区分及

び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補

4

正」による。

債務負担行為の補正。第２条、債務負担行為の追加は「第２表 債務負担行為補正」

による。令和３年１０月２０日提出。甘楽町長茂原荘一。

 次のページをお願いいたします。

 第１表 歳入歳出予算補正。款と補正額でお願いいたします。歳入。１１款地方交付税

１，０１６万２，０００円。１５款国庫支出金１，６４３万８，０００円。歳入合計。補

正前の額５９億７，４２０万円。補正額２，６６０万円。計６０億８０万円。

 歳出。２款総務費３７５万円。６款農林水産業費２５万３，０００円。７款商工費１，

６２９万円。８款土木費７９万２，０００円。１０款教育費５５１万５，０００円。歳出

合計。補正前の額５９億７，４２０万円。補正額２，６６０万円。計６０億８０万円。

次のページをお願いいたします。

 第２表 債務負担行為補正。追加。事項。甘楽郡土地開発公社甘楽町支所が仮称中道第

２工業団地造成事業に係る借入金及び利子に対する債務保証。期間。令和３年度から債務

完了年度まで。限度額。７億円。

以上でございます。よろしくお願いいたします。

◇議長（中野喜久勇君） 提案者の説明が終わりましたので、これより質疑に入ります。

 ご質疑をお願いいたします。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（中野喜久勇君） 質疑がなければ質疑を終結いたします。

 続いて、討論に入ります。討論をお願いいたします。

〔「なし」の声あり〕

◇議長（中野喜久勇君） 討論がなければ討論を終結いたします。

 続いて採決に入ります。

 お諮りいたします。

 本案を原案のとおり承認することに賛成の方は挙手願います。

〔賛成者挙手〕

◇議長（中野喜久勇君） 挙手全員。よって、本案は原案のとおり承認可決されました。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○字句等整理委任の件

◇議長（中野喜久勇君） 以上をもちまして、本臨時会の日程が終了しました。

5

お諮りいたします。

甘楽町議会会議規則第４５条の規定により、字句等の整理につきましては議長に一任

願いたいと思いますが、これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

◇議長（中野喜久勇君） 異議なしと認めます。

よって、字句等の整理につきましては議長に一任願います。

―――――――――――――――――◇―――――――――――――――――

○閉  会

◇議長（中野喜久勇君） 以上をもちまして、本臨時会に上程されました全議案の審議が

終了しました。

よって、令和３年第３回甘楽町議会臨時会を閉会といたします。

午後４時０４分閉会

6

上記の会議の次第は、議会事務局が作成したもので、その記載の内容が

正確であることを認め、ここに署名する。

 議会議長   中  野  喜 久 勇

署名議員   相  川  忠  夫

署名議員   金  田  倍  視